
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
Яо os лгал ъШФ 

| | (^внесении изменений в приказ от 23.12.2022 
№ 14249/1 «Об утверждении перечня 
тем выпускных квалификационных работ и научных 

| | руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе | 
(щифр ВМ.5832.*) «Современная математика» 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 
04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном 
году», на основании пункта 5s. 1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в приказ от 23.12.2022 № 14249/1 «Об 
утверждении перечня тем выпускных квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе (шифр ВМ.5832.*) «Современная математика» по направлению подготовки 
01.04.01 «Математика»: 

1.1. Изложить пункты 4, 7, 23, 24 Приложения к Приказу в соответствии с 
Приложением 1 к настоящему приказу; 

1.2. Дополнить Приложение к Приказу пунктами 27, 28 в соответствии с 
Приложением 2 к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2023 года» 
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
Направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. | 

L J 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Совета образовательной программы магистратуры 
ВМ.5832.* «Современная математика» от 17.05.2023 № 05/2.3-03-49. 

Начальник Управления 
образовательных программ ' М.А. Соловьева 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом от.30.05?J2Q33 № 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5832.*) 

«Современная математика» по направлению подготовки 01.04.01 «Математика» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование организации-работодателя, 
согласовавшей тему выпускной 
квалификационной работы, с указанием 
регистрационных данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

4 Го Том 
Ичжоу 

Конгруэнтное 
замыкание над 
интерпретируемыми 
знаками 

Петров Федор 
Владимирович, 
профессор, Факультет 
математики и 
компьютерных наук 

Бохуа Чжань, доцент-
исследователь, Институт 
программного обеспечения 
Китайской академии наук 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки Санкт-
Петербургское отделение 
Математического института им. 
В.А.Стеклова Российской академии 
наук 

РК 01/1-38-2877 от 28.02.2023 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной работы, 
должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование организации-работодателя, 
согласовавшей тему выпускной 
квалификационной работы, с указанием 
регистрационных данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

7 Досполова 
Мария 
Каиржановна 

Смешанный объем 
бесконечномерных 
выпуклых компактов 

Запорожец Дмитрий 
Николаевич, профессор, 
Факультет математики и 

Ясновидов Григорий 
Александрович, младший 
научный сотрудник, 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки Санкт-
Петербургское отделение 



компьютерных наук Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Санкт-
Петербургское отделение 
Математического 
института им. 
В.А.Стеклова Российской 
академии наук 

Математического института им. 
В.А.Стеклова Российской академии 
наук 

РК 01/1-38-13512 от 2022-09-22 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной 
работы 

ФИО научного руководителя 
выпускной 
квалификационной работы, 
должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование организации-работодателя, 
согласовавшей тему выпускной 
квалификационной работы, с указанием 
регистрационных данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

15 Мартынова 
Ольга 
Максимовна 

Минимальные строки 
и графы, 
принимаемые 
автоматами 

Охотин Александр 
Сергеевич, профессор, 
Факультет математики и 
компьютерных наук 

Вялый Михаил 
Николаевич, профессор, 
Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования 
«Национальный 
исследовательский 
университет «Высшая 
школа экономики» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки Санкт-
Петербургское отделение 
Математического института им. 
В.А.Стеклова Российской академии 
наук 

РК 01/1-38-13512 от 2022-09-22 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей тему 
выпускной квалификационной работы, с 
указанием регистрационных данных (вх. 



СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

23 Токмачев 
Александр 
Сергеевич 

Случайные точки на 
границе выпуклого 
тела 

Запорожец Дмитрий 
Николаевич, 
профессор, Факультет 
математики и 
компьютерных наук 

Гусакова Анна 
Григорьевна, ассистент-
профессор, Университет 
Мюнстера 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки Санкт-
Петербургское отделение 
Математического института им. 
В.А.Стеклова Российской академии 
наук 

РК 01/1-38-13512 от 2022-09-22 
24 Филимонова 

Арина 
Николаевна 

Некоторые гипотезы о 
морфических словах 

Пузынина Светлана 
Александровна, доцент, 
Факультет математики 
и компьютерных наук 

Августинович Сергей 
Владимирович, старший 
научный сотрудник, 
заведующий лабораторией, 
Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
математики им. 
С.Л.Соболева Сибирского 
отделения Российской 
академии наук 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки Санкт-
Петербургское отделение 
Математического института им. 
В.А.Стеклова Российской академии 
наук 

РК 01/1-38-13512 от 2022-09-22 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом от30.05. № %-%-<£ dj/ 

Перечень тем вьшускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и рецензентов 
обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5832.*) «Современная математика» по 

направлению подготовки 01.04.01 «Математика» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной 
работы 

ФИО научного руководителя 
выпускной 
квалификационной работы, 
должность 

ФИО рецензента, 
должность, 
организация 

Наименование организации-работодателя, 
согласовавшей тему выпускной 
квалификационной работы, с указанием 
регистрационных данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

27 Кохович Дарья 
Игоревна 

О прямолинейных 
вложениях графов с 
направлением ребер 
вверх 

Охотин Александр 
Сергеевич, профессор, 
Факультет математики и 
компьютерных наук 

Мчедлидзе Тамара, 
доцент, Утрехтский 
университет 

Федеральное государственное бюджетное 
учреждение науки Санкт-Петербургское 
отделение Математического института им. 
В.А.Стеклова Российской академии наук 

РК 01/1-38-2206 от 25.02.2022 
28 Уразов Дилшод 

Расулович 
Уточнения разбиений 
и функции Аппеля 

Мортенсон Эрик Тодц, 
доцент, Факультет 
математики и 
компьютерных наук 

Лавджой Джереми, 
научный 
сотрудник, 
Университет 
Париж Сите 

Федеральное государственное бюджетное 
учреждение науки Санкт-Петербургское 
отделение Математического института им. 
В.А.Стеклова Российской академии наук 

РК 01/1-38-2206 от 25.02.2022 


